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Prioriteret miljøtilsyn på ejendommen Tvoruphøjevej 16, Lyngby, 9520 Skørping. 

 

Rebild Kommune har den 12. september 2016 udført prioriteret miljøtilsyn på ovenstående 

ejendom. Tilstede ved tilsynet var Esben Wulff Andersen og miljømedarbejdere Ayoe Hendrik-

sen og Regitze Steenfeldt fra Rebild Kommune. 

Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og omfattede kun dele af landbruget. Tilsynet er målrettet de 

forhold der har betydning for miljørisikovurderingen efter miljøtilsynsbekendtgørelsen1 og om-

fattede ejendommens ene gyllebeholder. 

 

Besigtigelse af gyllebeholder, hvor traktor brændte i foråret 2016: 

Ved tilsynet blev gyllebeholderen, hvor traktoren brændte op ad i foråret besigtiget og der blev  

taget billeder af beholderen. 

 

Billederne af beholderen har jeg sendt til Teknologisk Institut.  

Jack Anderson fra Teknologisk Institut2 skriver følgende til billederne: 

”Jeg mener helt klart, at der skal foretages en tilstandsundersøgelse af beholderen 

udsat for brand. Bruger bør rekvirere en ekstra beholderkontrol, hvor der så nok vil 

blive indstillet til supplerende eftersyn omfattende tilstandsvurdering efter brand af 

specialist på området. Alternativt kontaktes specialist på området direkte for at 

hoppe første led over.” 

 

Ifølge husdyrgødningsbekendtgørelsens3 regler skal beholderen kunne modstå de påvirkninger 

den bliver udsat for, både fra gyllen og ved pumpning/omrøring af gyllen. 

 

På tilsynsdagen foreslog du selv en ny beholderkontrol af beholderen. Det skal du få foretaget. 

Den nye beholderkontrol skal foretages af en specialist og skal foretages senest 1. november 

2016. 

 

Rebild Kommune anbefaler, at du ikke anvender beholderen før der har været beholderkontrol. 

Vi talte om at du skal tjekke med din forsikring hvorvidt den dækker, eftersom beholderen har 

været udsat for varmepåvirkning ved branden af traktoren.  

 

Offentliggørelse: 

Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-

ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-

                                                 
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn. BEK nr. 518 af 27/05/2016. 
2 Jack Anderson, Teknologisk Institut, Mobil: 72 20 21 52, e-mail: jaa@teknologisk.dk.  
3 Bekendtgørelse om erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage m.v. BEK nr. 1318 af 26/11/2015. 
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fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 6. oktober 2016, vil dette brev 

være endeligt og offentliggøres. 

 

Risikovurdering: 

Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-

score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-

kvensen heraf.  

 

Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

• Regelefterlevelse 

• Gødningsopbevaring og håndtering 

• Størrelse af husdyrbruget 

• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder)  

 

Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 

 

Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-

metre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 3,66 for landbruget.  

 

Yderligere oplysninger: 

Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   

 

Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-

serveret ved tilsynet. 

 

Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 

tlf.: 99 88 99 57. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Regitze Steenfeldt 

Miljømedarbejder  


